?éﬁ ORIGINALE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE Di SIRACUSA

DETERMINAZIONE
II SETTORE “RISORSE UMANE”

1 £y}

Provvisorio Rep n. 7( del /7 5T

..‘-_-__-Lrﬂy—-_.

Definitivo Rep n. 16‘?_& delM OF- ZOZZ/

OGGETTO: Regolamento spese per trasferte connesse a missioni di natura ispettiva —

Adeguamento ristoro.

Esercizio Finanziario 2022

1L CAPO SETTORE

Premesso:

— che il vigente Regolamento per il rimborso spese per missioni al personale dell'Ente prevede, all'art.
5 denominato “Utilizzo del mezzo proprio” , il riconoscimento di un ristoro pari a 26 centesimi di
euro per Km percorso, nel caso di trasferte connesse a missioni di natura ispettiva;

— che il medesimo art. 5 prevede l'adeguamento al costo della vita, da effettuarsi semestralmente con
provvedimento del Direttore Generale;

Preso atto del Verbale del 9 giugno 2022 sottoscritto dal Segretario Generale e dai Capi det Settort 1 e {11,
che stabilisce “di dover procedere all adeguamento del ristoro per il periodo marzo-dicembre 2022, fissando
l'indennita ad € 0,36 per chilometro percorso’;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Visti:

a) If decreto legislativo n. 118/11, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/09, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilita delle Regioni ¢ degli Enti Locali finalizzata
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della
finanza pubblica;

b) 1l principio contabile applicato concernente ia contabilita finanziaria “all. 4/2 al D. Lgs. 118/20117;

¢) Lart. 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di spesa”

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
I’obbligazione ¢ perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Viste e LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 'O.R.E.L;
Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Per quanto in premessa



ﬁ\ﬁ 3 ”ri -
-, e .l.!ll-.l.ll\




CER

DETERMINA
- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale de! presente provvedimento;

- Di prendere atto del Verbale del 9 giugno 2022, sottoscritto dal Segretario Generale e dai Capi dei
Settori II e III che stabilisce “di dover procedere all'adeguamento del ristoro per il periodo marzo-
dicembre 2022, fissando l'indennita ad € 0,36 per chilometro percorso”;

Si attesta, ai sensi ed agli effetti dell’art. 6 della L.R. 30/04/1991, n. 10 , nella formazione della
determinazione di cui sopra sono state valutate le condizioni di ammissibilita, i requisiti di legittimita ed
i presupposti ritenuti rilevanti per ’assunzione del provvedimento ed & stata eseguita la procedura
prescritta dalla vigente normativa di legge e regolamentare in materia;

1l Capo del I {}ettore
(dott.ssa Salyfi f ;(0




B LT

g




VST B AEGOLARITA TRCNICA

Sulla présente determinazione si aftesta, ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 ¢ del relativo
Regolamento sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente provvediraento in ordine alla legittimita, regolarita e
correttezza dell’azione amministrativa ¢ della sua conformita alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria ¢ regolamentare.

Siracusa, /}11 “;\)L{i 2&;’
11 Responsabile del I SettordRisorse Umane

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'atticolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
deil’Fnte in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, si esprime:

{{ )PARERE FAVOREVOLE

() PARERE SFAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni:

1l Responsabile de mwm- Ecoftymfea
L(

0’3’ AL Cappligi
\G (.
e : i
P d‘?
et ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELIA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153. comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entraia vincolata, mediante 1'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 197,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:

3
1

[ Tmpegno __Pata Importe Capitolo rpv | Esercizio

|

| I -

| |
|

|
.
]' Siracusa,

Il Responsabile del I11 Settore Economico Finanziario
(dr. A. Cappuccio)










CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
i Sirdcusa {

) ,.\

24
Col n. 1 ..... el Rég pubblieaziond

I sfddeute alla pubblicazione ,f :
'/- ¥ o \__f - ..:,’:‘Q(.x gém \'
Lo ltow =4 _.‘p.{_\%sz.' Cah el Al
Fd ¥

R e et Lgi\ nff\l&/;

/
AT\ 4
o\ /& &
)\-
\ “'{‘1:’,'-, -——":9
377 b I
—

0 GOMUVV oo

titrio Cionerale

[ presente atto ¢ pubblicato all’ Albo on line del Libero Consorzio Comunale

Dt 11 6\ \J“f ’"“’n"!al X

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N. ?% 37

11 sottoscritto , su conforme dichiarazione dell’addetto all’ Albo

CERTIFICA

Che copia della Dlesente determinazione & stata affissa e pubblicata all’Albo Pretoric on line dal .......................

....... ﬂz AGO 7072 ¢ che non sonv pervenuli reclaini.

Tk

/-

S - O -
' IIlch\lﬂéteiri;'-{Gchﬁ;\le -



